
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 186

30 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,126 στρεμμάτων, 
στην θέση «Άγιος Γεώργιος» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πλάτης Δήμου Φιλιατρών Ν. Μεσσηνίας . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,70 στρεμ., στη 
θέση «Κληματόλακκα» κοιν. διαμ. Τρικόρφου της 
κοινότητας Τρικόρφου Ν. Μεσσηνίας........................... 2

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΑΞ−223/14.5.1981 (ΦΕΚ 423/
τ.Δ΄/13.8.1981) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 4.475 τ.μ., στη θέση «Δάρδι−
ζα» δ.δ. Ερμιόνης του Δήμου Ερμιόνης ....................... 3

Τροποποίηση χρήσης γης στο πρόσωπο του Ο.Τ. 46 
προς το Κ.Χ. 63 της περιοχής Σεισμοπλήκτων του 
Δήμου Ιωαννιτών ............................................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1517 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,126 στρεμμάτων, 

στην θέση «Άγιος Γεώργιος» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πλάτης Δήμου Φιλιατρών Ν. Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/ 3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 934/20.3.2008 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από θάμνους κουμαριάς, σχίνου, φιλι−
κιού και ασφάλαχτρου που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά στις 28.8.2007 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
εκατόν είκοσι έξι τετραγωνικών μέτρων (126 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Άγιος Γεώργιος» περιοχής Δη−
μοτικού διαμερίσματος Πλάτης, Δήμου Φιλιατρών, που 
προσδιορίζεται ως εξής:

Τμήμα 1: 2, 3, 4, 2 και έχει όρια:
Τμήμα 1
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

1735/1981 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας).
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

1735/1981 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:750 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας Δήμητρα Αλεξανδροπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Φιλιατρά» 
κλίμακας 1:50,000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 14 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

2051

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.12 10:54:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2053

   Αριθμ. 1516 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,70 στρεμ., στη θέση 

«Κληματόλακκα» κοιν. διαμ. Τρικόρφου της κοινότη−
τας Τρικόρφου Ν. Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
6. Την υπ’ αριθμ. 2859/24.3.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από κουμαριές, πουρνάρια και αγριελιές 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστημα του έτους 2004, την δημόσια δασι−
κή έκταση, εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και επτακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (8,70 στρεμ.), η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Κληματόλακκα» κοιν. διαμ. Τρικόρφου της κοι−
νότητας Τρικόρφου Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
με στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Κ, Α) και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιόκτημα και χέρσο αγρό Φ. Δαμουρά.
Νότια: Με ελαιόκτημα Π. Λεμπέση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2055

    Αριθμ. 6388 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΑΞ−223/14.5.1981 (ΦΕΚ 423/

τ.Δ΄/13.8.1981) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 4.475 τ.μ., στη θέση «Δάρδιζα» δ.δ. 
Ερμιόνης του Δήμου Ερμιόνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το π.δ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/6.3.1987) «Καθορισμός 
της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό και συ−
ντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
γ) του άρθρου 44.

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» α) του άρθρου 12 παρ. 1 και 3 , 
β) του άρθρου 21 παρ. 9.

8. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980. β) 107143/1057/18.9.2003. γ) 1099/26.10.2004 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 223/14.5.1981 (ΦΕΚ 423/τ.Δ΄/13.8.1981) 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας, με την οποία κηρύ−
χθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 4.475 τ.μ. στη 
θέση «Δάρδιζα» δ.δ. Ερμιόνης του Δήμου Ερμιόνης.

10. Την από 18.6.2007 αίτηση της Παρασκευής συζ. 
Αντωνίου Κίκινα.

11. Την υπ’ αριθμ. 6375/25.10.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας σύμφωνα με την οποία προ−
τείνεται η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 223/14.5.1981 (ΦΕΚ 
423/τ.Δ΄/13.8.1981) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 4.475 τ.μ. η οποία αποτελούσε παλαιό 
αγρό, όπως προκύπτει από τα φωτοερμηνευτικά στοι−
χεία αεροφωτογραφιών ετών λήψης 1945 και 1960, και 
πλέον τούτου πληροί τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του 
άρθρου 12 του ν. 3208/2003 ουδέποτε ενέπιπτε στην 
παρ. 3 του ιδίου άρθρου και η απόφαση περί κηρύξεως 
αυτής ως αναδασωτέας τυγχάνει ανακλητέα κατά την 
παρ. 9 του άρθρου 21 του ν. 3208/2003, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 223/14.5.1981 (ΦΕΚ 423/
τ.Δ΄/13.8.1981) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας, με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση εμβα−
δού 4.475 τ,μ. στρ. στη θέση «Δάρδιζα» δ.δ. Ερμιόνης, 
του Δήμου Ερμιόνης, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
25.10.2007 τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου Π. 
Λυμπερόπουλου, κλίμακας 1:2000, με περιμετρικά στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 και συνορεύει:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση και εν μέρει 

με αγρό.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Η ως άνω απόφαση ανακαλείται καθ’ όσον η έκταση 

στην οποία αναφέρεται, υπάγεται στην παρ. 1 του άρ−
θρου 12 του ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στην παρ. 3 
του ιδίου άρθρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2057

    Αριθμ. πρωτ. 3220 (4)
Τροποποίηση χρήσης γης στο πρόσωπο του Ο.Τ. 46 

προς το Κ.Χ. 63 της περιοχής Σεισμοπλήκτων του 
Δήμου Ιωαννιτών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 3 του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/16.8.1923) 

«Περί σχεδίων πόλεων κωμών και συνοικισμών του 
Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/τ.Α΄/4.3.1983) «Επέκταση των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/τ.Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οι−
κιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 123/15/1/61 , 4546/551/8/75 και 43511/55/88 
εγκυκλίους.

5. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/τ.Α΄) και 
ειδικότερα το άρθρο 29 αυτού όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 3044/27.8.2002 (ΦΕΚ 
197/27.8.2002) «...και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδι−
ότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων».

6. Την υπ’ αριθμ. 8/11894/5.5.2006 Εγκύκλιο, με θέμα την 
Άσκηση Αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 9/145/30.6.2003 απόφαση του Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Ιωαννίνων «Αναθεώρηση του Οργα−
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.», που δημοσιεύ−
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από 
την 18.7.2003 (ΦΕΚ 989/τ.Β΄/18.7.2003).

8. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο περιοχής Λα−
σπότοπου, σύμφωνα με το π.δ. 28.5.1987 (ΦΕΚ 635/τ.Δ΄/ 
3.7.1987) και όπως αυτό τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
6640/29.9.1994 απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων (ΦΕΚ 1078/
τ.Δ΄/17.10.1994).

9. Την υπ’ αριθμ. 140/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών Ν. Ιωαννίνων.

10. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 10346/13.7.1977 απόφαση Νομάρχη 
Ιωαννίνων με θέμα την έγκριση του Ρυμοτομικού Σχεδί−
ου Σεισμοπλήκτων και όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 57/27.1.1989 (ΦΕΚ 82/τ.Δ΄/14.2.1989) απόφαση Νο−
μάρχη Ιωαννίνων έγκρισης αναθεώρησης πολεοδομικού 
σχεδίου και όρων δόμησης σεισμοπλήκτων Ιωαννίνων.

11. Τη γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Ιωαννίνων όπως 
διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 3η/13.3.2008 πράξη του, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της χρήσης γης, στο πρόσωπο του 
Ο.Τ. 46 προς το Κ.Χ. 63, από «αμιγή κατοικία» σε «γενική 
κατοικία».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή του Ο.Τ.Α. 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



2058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001863004080008*


